
 
UCHWAŁA Nr LXVII/36/10 

RADY MIASTA Skierniewice 
z dnia 26 kwietnia 2010 roku 

w sprawie uchwalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
dla poszczególnych szkół i placówek prowadzonych przez Miasto Skierniewice. 

 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441  
i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 Nr 52 
poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010 r Nr 28 poz. 142 i 146), art. 12 pkt 11 w związku z  art. 
92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142 poz. 1592; zm.: z 2002 roku Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806; z 2003 roku Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 
102, poz. 1055, z 2007 Nr 173 poz.1218, z 2008 roku Nr 180 poz.1111 i Nr 223 poz.1458; z 2009 
Nr 92 poz. 753 oraz z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146) art. 70a ust 1 w związku z art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, 
poz.1218 i Nr 220; poz.1600, z 2007 roku Nr 17 poz.95, Nr 80 poz.542, Nr 158 poz.1103, Nr 102 
poz.689, Nr 176 poz.1238, Nr  191 poz.1369, Nr 247 poz.1821, z 2008  Nr 145 poz.917, z 2009 
Nr 1 poz.1 Nr 56; poz. 458, Nr 97 poz. 800, Nr 213 poz. 1650 i Nr 219; poz. 1706) oraz § 6 ust.2 
i  § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w 
sprawie sposobu podziału  środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów 
i trybu przyznawania tych środków  (Dz.U. z 2002 r.  Nr 46 poz. 430)  Rada Miasta  Skierniewice 
uchwala, co następuje: 
 
  § 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli dla 
poszczególnych szkół i placówek prowadzonych przez Miasto Skierniewice na rok 2010 na 
ogólną kwotę 294 950 zł , w tym dla Przedszkoli 33 052 zł, zgodnie z układem wykonawczym 
wydatków budżetu Miasta Skierniewice na 2010 rok  oraz załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
  § 2. Ustala się na rok 2010 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości  1000  zł  za semestr.  
 
  § 3. Ustala się  formy, specjalności oraz priorytety  w zakresie  kształcenia i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, na które  może być przyznane dofinansowanie: 
1) Formy kształcenia i doskonalenia:  
       studia magisterskie, licencjackie, studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, kursy  
       doskonalące, seminaria, warsztaty metodyczne. 
2) Priorytety w zakresie specjalności kształcenia:  



a) przedmioty zawodowe zgodne z profilami kształcenia w danej szkole, 
b) języki obce, 
c) matematyka 
d) fizyka 
e) chemia 
f) informatyka  
g) psychologia, 
h) technologia informacyjna 
i) inne specjalności wynikające z potrzeb edukacyjnych szkoły. 

3) Priorytety w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli: 
a) kształtowanie postaw patriotycznych, obywatelskich, społecznych, prorodzinnych, 

prozdrowotnych i proekologicznych w toku edukacji szkolnej dzieci i młodzieży. 
b) ocenianie osiągnięć edukacyjnych uczniów, w tym osiągnięć edukacyjnych uczniów o 

specjalnych i specyficznych potrzebach edukacyjnych. 
c) działania szkoły na rzecz uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
d) praca z dzieckiem sześcioletnim w klasie pierwszej szkoły podstawowej. 
e) planowanie kariery edukacyjno – zawodowej ucznia szkoły podstawowej i gimnazjum. 
f) szkoła zawodowa szkołą pozytywnego wyboru, marketing szkoły zawodowej 
g) doskonalenie działań wychowawczych, profilaktycznych z uwzględnieniem 

bezpieczeństwa uczniów, 
h) ewaluacja programów nauczania, wychowania i profilaktyki, 
i) przygotowanie ucznia do matury oraz zewnętrznego egzaminu zawodowego, 
j) kształtowanie umiejętności planowania kariery zawodowej ucznia, 
k) pierwsza pomoc medyczna, 
l) pozyskiwanie środków finansowych z funduszy europejskich 
m) doskonalenie kadry kierowniczej w zarządzaniu szkołą i placówką oświatową, 

interpretacja przepisów prawa oświatowego. 
n) rozwijanie i kształtowanie postaw wychowawczych uczniów poprzez organizowanie 

zajęć  pozalekcyjnych i pozaszkolnych, 
o) wspomaganie nauczycieli w budowaniu autorytetu zawodowego 
 

  § 4.  Podstawowe kryteria przydziału dopłat: 
1) potrzeby edukacyjne szkoły, placówki, 
2) ocena przydatności form  doskonalenia zawodowego w pracy nauczycieli, 
3) konieczność przekwalifikowania nauczycieli w związku z wprowadzoną reformą 

edukacji, 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 1 stycznia 2010r. 
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Dziuda 


